
Rolniczy Zakład Doświadczalny Wilanów- Obory- 

sprawozdanie 

 

Dnia 22 października 2014 roku grupa członków Stowarzyszenia udała się do 

Rolniczego Zakładu Doświadczalnego Wilanów-Obory, który stanowi jedną z 

jednostek organizacyjnych Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. 

Celem wizyty było zapoznanie się z zakresem działalności produkcyjnej, badawczej 

oraz dydaktycznej prowadzonej przez Zakład. 

Rolniczy Zakład Doświadczalny obejmuje kilka kompleksów gruntów. Część z nich 

zlokalizowana jest na terenie Wilanowa i Zawad, w odległości około 5 km od głównej 

siedziby Uczelni. Największy obszar stanowi kompleks w Oborach, oddalony o około 

12 km, natomiast kolejne tereny znajdują się w Krobowie i Kociszewie, położonych 

około 55 km od SGGW. Rozmieszczenie gruntów pozwala Zakładowi na prowadzenie 

zróżnicowanej działalności rolniczej, dostosowanej do warunków glebowych oraz 

potrzeb badawczych. Zakład specjalizuje się w produkcji roślinnej i zwierzęcej. 

Najważniejsze kierunki działalności to produkcja mleka oraz uprawa ziemniaków,  

Podczas naszej wizyty udaliśmy się do części Zakładu zlokalizowanej w Oborach. Na 

miejscu powitał nas dyrektor jednostki, pan Wojciech Suwara – absolwent Wydziału 

Rolniczego SGGW. Pan dyrektor oprowadził nas po obiekcie, szczegółowo 

przedstawiając organizację pracy oraz charakter prowadzonej działalności. Omówił 

zarówno aspekty praktyczne związane z produkcją, jak i rolę Zakładu w projektach 

badawczych oraz kształceniu przyszłych specjalistów w dziedzinie rolnictwa. 

Rolniczy Zakład Doświadczalny- Obory, spotkanie z dr Wojciechem Suwarą 



W trakcie zwiedzania zapoznaliśmy się m.in. z infrastrukturą wykorzystywaną do 

chowu bydła mlecznego, systemami przechowywania mleka oraz zapleczem 

technicznym usprawniającym codzienną pracę Zakładu.  

Najważniejsze kierunki działalności to głównie produkcja mleka (stado docelowe 350 krów) o 

wydajności jednostkowej 9 tyś. litrów mleka 

Nowoczesna dojarni mleka 

Uzyskaliśmy również informacje na temat nowoczesnych rozwiązań stosowanych w 

gospodarstwie, w tym metod monitorowania oraz technologii pozwalających 

zwiększyć efektywność produkcji zwierzęcej. 



 

Zakład wspiera również dydaktykę – studenci kierunków rolniczych mają możliwość 

uczestniczenia w praktykach, zajęciach terenowych oraz projektach realizowanych we 

współpracy z kadrą naukową.  

 

 

 

Wizyta w Rolniczym Zakładzie Doświadczalnym Wilanów-Obory była cennym 

doświadczeniem, które pozwoliło uczestnikom lepiej zrozumieć praktyczne aspekty 

funkcjonowania nowoczesnego gospodarstwa rolnego oraz rolę, jaką pełni ono w 

procesie dydaktycznym i badawczym SGGW. 
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